
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 44/2016-NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, e Considerando o 
disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e;
RESOLVE:
CONCEDER, no período de 01/09/2016 a 30/09/2016, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, ao servidor EDSON DURTE DE 
JESUS, matrícula 5176999, Diretor Administrativo e Financeiro 
do NEPMV, referente ao período aquisitivo de 01/02/2015 a 
31/01/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 02 de agosto de 2016.

ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do

Programa Municípios Verdes - NEPMV
Protocolo 992555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1215/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de realizar o translado da aeronave Guardiã 09 
PT-EPV(Caravan) para manutenção
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Manaus/AM
Servidor: ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA 
(Piloto) - MF: 3274179/5
Período: de 18 a 28.05.2016 / 10½ (dez e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1216/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de realizar o translado da aeronave Guardiã 09 
PT-EPV(Caravan) para manutenção
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Manaus/AM
Servidor: EDUARDO CESAR CORREIA RAMOS (Piloto) - MF: 
54181015/3
Período: de 18 a 28.05.2016 / 10½(dez e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1217/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: com objetivo de realizar a padronização de frequencia 
do Núcleo Integrado de Operações (NIOP) do município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Marabá/PA
Servidor: MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (3º SGT/PM) 
- MF: 5334772/1
Período: de 16 a 21.05.2016 / 06 (cinco) diárias de 
alimento e 05 (cinco) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1218/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: com objetivo de realizar a padronização de frequencia 
do Núcleo Integrado de Operações (NIOP) do município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Altamira/PA
Servidor: MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (3º SGT/PM) 
- MF: 5334772/1
Período: de 29.07 a 01.08.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimento e 03 (três) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1219/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: com objetivo de dar apoio logístico na base do 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: ODILSON MENDES PEREIRA (3º SGT/PM) - MF: 
5589940/1
Período: de 22 a 25.06.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimento e 03 (três) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1220/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: com objetivo de dar apoio logístico na base do 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: HERYEWERTON RÊGO PAULA(CB/PM) - MF: 
57175072/1
Período: de 22 a 25.05.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimento e 03 (três) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1221/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: com objetivo de dar apoio logístico na base do 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: ARI ROGÉRIO DE OLIVEIRA SANTIAGO(CB/PM) 
- MF: 54193146/1
Período: de 22 a 25.05.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimento e 03 (três) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1222/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de realizar o transporte da Tropa do GRAESP ao 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: HAROLDO CANIZO PEREIRA (Piloto) - MF: 
54197238/1
Período: de 22.06.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
PORTARIA Nº 1223/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 2016
Objetivo: a fi m de realizar o transporte da Tropa do GRAESP ao 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES(EPC) - MF: 
54196044
Período: de 22.06.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
PORTARIA Nº 1224/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 2016

Objetivo: a fi m de realizar o transporte da Tropa do GRAESP ao 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: AGENOR DOS SANTOS (Piloto) - MF: 3272990/6
Período: de 22.06.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1225/2016-SAGA DE 27 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de realizar o transporte da Tropa do GRAESP ao 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Redenção/PA
Servidor: LUIZ CARLOS SOUZA JÚNIOR (Mecânico) - MF: 
5888047/2
Período: de 22.06.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
PORTARIA Nº 1226/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 2016
Objetivo: a fi m de acompanhar os engenheiros da POLICIA CIVIL 
a uma visita técnica no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Primavera/PA

Servidor: ROSEANE CAMPOS LEAL (Coordenadora de 
Projetos) - MF: 5730236/2
Período: de 21.07.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
PORTARIA Nº 1227/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 2016

Objetivo: a fi m de acompanhar os engenheiros da POLICIA CIVIL 
a uma visita técnica no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Primavera/PA
Servidor: JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO (Coordenadora 
de Projetos) - MF: 57233572
Período: de 21.07.2016 / ½ (meia) diária 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1228/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de dar apoio a Coordenadoria Militar do TJPA em 
Operação nos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Afuá, Alenquer, Anajás, 
Breves, Curralinho, Faro, Melgaço, Óbidos, Oeiras do Pará, 
Orixiná, Portel, Prainha, Santarém, São Sebastião da Boa Vista 
e Terra Santa/PA.
Servidor: ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (3º SGT/PM) 
- MF: 5590850/1
Período: de 06 a 26.06.2016 / 21 (vinte e uma) diárias de 
alimentação e 20 (vinte) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1229/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Bragança/PA
Servidor: LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM-
Motorista) - MF: 5211263/1
Período: de 15 à 17.07.2016 / 03 (três) diária de 
alimentação e 02 (duas) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1230/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Salinópolis/PA
Servidor: LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM-
Motorista) - MF: 5211263/1
Período: de 29 à 31.07.2016 / 03 (três) diária de 
alimentação e 02 (duas) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1231/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de participar da “Operação Veraneio” 2016
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Salinópolis/PA
Servidor: SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO RÊGO (Del/PC) - 
MF: 5826144/2
Período: de 20 à 24.07.2016 / 04½ (quatro e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1232/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a fi m de participar da “Operação Veraneio” 2016
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Salinópolis/PA
Servidor: TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA (CAP.QO/BM) - 
MF: 57174091
Período: de 20 à 24.07.2016 / 05 (cinco) diárias de 
alimentação e 04 (quatro) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

PORTARIA Nº 1233/2016-SAGA DE 28 DE JULHO DE 
2016

Objetivo: a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Salinópolis/PA
Servidor: JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM-Motorista) - 
MF: 5694744
Período: de  18.07.2016 / 01 (uma) diária de alimentação  
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR


